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Noc Kultury to jedyny w Polsce miejski karnawał obejmujący swoim zasięgiem całe miasto. To widowisko, którego sceną jest przestrzeń 
Lublina, zaś aktorami oprócz artystów, są także i widzowie.

Królem miejskiego karnawału będzie właśnie Sztukmistrz: linochód i aktor – najbardziej znany Lublinianin, tytułowy bohater powieści Izaaka 
Bashevisa Singera tłumaczonej na ponad 100 języków. To błazen, a zarazem mistrz ceremonii zmieniający szaty i oblicza, przewodnik dla 
tysięcy uczestników, którzy jak co roku wyjdą na ulice, aby do świtu, wspólnie z artystami, świętować w duchu „świata na opak”. Podczas Nocy 
Kultury cały Lublin opanują aktorzy, muzycy, uliczni buskerzy, artyści multimediów, tancerze, performerzy i happenerzy, malarze, fotograficy i 
pisarze. Place i zaułki miasta oraz podwoje licznych lubelskich miejsc kultury, sal koncertowych, teatrów, muzeów, galerii, domów kultury staną 
otworem, oferując specjalnie przygotowany na tę okazję program i bezpłatny wstęp. Także w dzielnicach Lublina odbędą się działania 
kulturalne, ukazujące potęgę sąsiedzkiej wspólnoty.

Noc Kultury to setki wydarzeń artystycznych rozsianych po ulicach całego miasta, to zawodowcy występujący ramię w ramię z amatorami nie 
pobierając przy tym honorariów, oraz, co najważniejsze, ponad 100 tysięcy uczestników każdego roku. To także manifestacja kulturalna 
Lublina, niepowtarzalne wydarzenie społeczno-kulturalne obejmujące swoim programem ponad 250 wydarzeń ze wszystkich dziedzin sztuki.

Tegoroczna Noc Kultury będzie przedstawieniem najważniejszej idei zawartej w aplikacji Lublina w konkursie o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 
w roku 2016 – „Miasto w dialogu”. Oddaje ono pragnienie Lublinian, aby działania kulturalne wzmacniały więzi międzyludzkie, nawiązując do 
bogatej tradycji dialogu, której współczesne miasto – poprzez pamięć, edukację i sztukę – chce przywrócić ciągłość.

Gdzie?

Przestrzeń publiczna poszczególnych dzielnic Lublina oraz centrum: od Zamku Lubelskiego, przez Stare Miasto, ze szczególnym 
uwzględnieniem Placu po Farze, Rynku, Zaułka Hartwigów, przez Plac Litewski i Muszlę Koncertową w Ogrodzie Saskim, aż po Miasteczko 
Akademickie oraz lubelskie instytucje kultury.


